
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 456 del 05/12/2022 

SERVIZIO URBANISTICA MANUTENTIVO AMBIENTE 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 174 del 05/12/2022 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 456 del 05/12/2022 
 

 

 

 

OGGETTO: Fornitura di un ecocompattatore nel territorio comunale. Mangiaplastica. Determina a contrarre 

ed aggiudicazione.  CUP: D19J21017950001 – CIG: 9528437AF3.- 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
  D'AMICO SALVATORE  

 

 

 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 456 del 05/12/2022 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA – MANUTENTIVO – AMBIENTE 5° 

Richiamato il Decreto Ministeriale del Ministro della transizione ecologica n. 360 del 2 settembre 2021, 

denominato “Decreto Mangiaplastica”, (pubblicato in G.U.R.I. n. 243 dell'11/10/2021), con il quale ha 

promosso l’acquisto di eco-compattatori da parte delle amministrazioni comunali attraverso il 

riconoscimento di uno specifico contributo;  

Visto Che il Comune di Terranova da Sibari in data 10.11.2021, ha presentato istanza di contributo per un 

importo di euro 15.000,00, per l’acquisto di un eco-compattatore, da installare nel proprio territorio;  

Visto il Decreto Ministeriale del Ministero della Ministro della transizione ecologica n. 9 del 27 gennaio 

2022, con il quale, approva e pubblica la graduatoria dei comuni beneficiari del finanziamento;  

Vista la graduatoria allegata al decreto sopra citato, nella quale il comune di Terranova da Sibari risulta 

beneficiario del finanziamento, per un importo complessivo di euro 15.000,00;  

Visto Che l'Ente beneficiario del contributo, è tenuto procedere all’aggiudicazione della fornitura dell’eco-

compattatore entro 180 giorni dalla data dell’erogazione della prima rata.  

Dato atto che è stata trasferita al comune, in data 18.08.2022 una prima rata (euro 4.500,00), pari al 30% del 

costo complessivo del progetto previsto, erogata a titolo di anticipazione;  

Attesa, pertanto, la necessità di procedere alla fornitura ed installazione di un Eco-compattatore a media 

capacità, con le caratteristiche individuate nella richiesta di finanziamento, da collocare nel territorio 

comunale;  

Visto l’ordine d’acquisto in data 05/12/2022 Id Ordine 7057544, N. Procedura 147566 con le caratteristiche 

previste dal bando, diretto alla ditta ditta ECO PRODUCTION SRL, con sede legale in P.zza Garibaldi, n. 7, 

45014 Porto Viro (RO) C.F. e P.I.: 01633790298, la fornitura di un di un ecocompattatore medio Eco 

Production; 

Dato atto Che il Codice CIG è il n. 9528437AF3;  

Dato atto che il codice CUP è il n. D19J21017950001; 

Accertata la regolarità contributiva della Ditta (Durc in corso di validità: Protocollo INAL_35461525 con 

scadenza in data 10.03.2023);  

Visto lo Statuto comunale, il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, il 

regolamento comunale di contabilità e il regolamento comunale sui controlli interni;  

Tutto ciò premesso, 

Richiamato il D. Lgs. n°267/2000 con particolare riferimento agli artt. 107, 192, e 183;  

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità esecutivo nei modi di legge;  

Ribadita la necessità del provvedere,  

DETERMINA 

01. Di approvare la premessa della presente determinazione qui integralmente richiamata e trascritta;  

02. Di affidare alla ditta ECO PRODUCTION SRL, con sede legale in P.zza Garibaldi, n. 7, 45014 Porto 

Viro (RO) C.F. e P.I.: 01633790298, la fornitura di un di un ecocompattatore medio Eco Production da 

installare presso il centro urbano di Terranova da Sibari, ad un importo complessivo di € 14.274,00 IVA 

compresa (importo € 11.700,00 ed IVA 22% pari a € 2.574,00);  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 456 del 05/12/2022 

03. Di imputare la suddetta spesa di euro 14.274,00, al CAP. 2271 - Titolo II°, del Bilancio 2022/2024 

esercizio in corso, che prevede sufficiente disponibilità;  

04. Di dare atto che i successivi pagamenti saranno effettuati attraverso trasferimenti bancari tracciabili 

mediante bonifico su C/C bancario “dedicato” indicato in fattura, in osservanza di quanto previsto dall’art. 3 

della Legge 13.08.2010 n. 136; e che i dati relativi conseguenti alla presente determinazione, saranno 

pubblicati, con le modalità di legge, sul sito Internet Istituzionale del Comune “www.comune.terranova-da-

sibari.cs.it”;  

05. Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.  

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 456 del 05/12/2022 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 607 del 05/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'AMICO SALVATORE in data 

05/12/2022 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 607 del 05/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
TERRANOVA DA SIBARI, lì 05/12/2022 Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

  PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

1 

 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


